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NOU 2008:  5 Retten til fiske i havet utenfor Finnmark - Høring

Kommunal- og regionaldepartementet viser til Deres brev med oversendelse av høring
om retten til fiske i havet utenfor Finnmark, jf brev av 10. april 2008.

Forslaget i utredningen om opprettelse av et regionalt forvaltningsorgan kalt Finnmark
fiskeriforvaltning og en fiskerisone med lokal/regional fiskeriforvaltning vil etter det vi
forstår ha innvirkning på forslag lagt frem i Ot.prp.nr. 10 (2008-2009) Om lov om
endringer i forvaltningslovgivningen (gjennomføringen av forvaltningsreformen). Denne
proposisjonen legger frem forslag til en generell lovbestemmelse som grunnlag for
desentralisering av oppgaver knyttet til havressursforvaltning. De konkrete oppgaver
som skal desentraliseres beskrives i tilhørende forskrifter. Fylkeskommunene skal
blant annet få oppgaver knyttet til lokale fiskerireguleringer.

Slik Kommunal- og regionaldepartementet forstår forslaget i NOU 2008:5 om å opprette
Finnmark fiskeriforvaltning, vil dette føre til at fylkeskommunen likevel ikke vil få
avgjørende myndighet innenfor lokale fiskerireguleringer. Departementet mener derfor
at sammensetningen til det foreslåtte styret i Finnmark fiskeriforvaltning bør endres,
slik at Finnmark fylkeskommune får flertall i et eventuelt styre. Kommunal- og
regionaldepartementet er også uenige i at et slikt styre blir et selvstendig rettssubjekt.
En eventuell ordning med Finnmark fiskeriforvaltning bør etableres som et
fylkeskommunalt organ, med spesifikke regler for sammensetning som sikrer samisk
innflytelse.
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I retten til fiske i havet utenfor Finnmark foreslås det at folk som er bosatt ved fjordene
og langs kysten i Finnmark skal ha rett til fiske i havet utenfor Finnmark. Retten skal
gjelde alle folkegrupper i Finnmark. Dette vil primært berøre fiskere med mindre
båter/bruk. Et viktig spørsmål i denne sammenheng vil derfor være levering av fangst
til fiskemottak på land. Kommunal- og regionaldepartementet mener at man i denne
forbindelse ikke bare bør se på rettighetene til å fiske, men og så på mulighetene for å
få levert fangstene. Man bør også i denne forbindelse vurdere forholdet til
distriktskvote ordningen som administreres av de tre nordligste fylkeskommunene.
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